

Protokół Nr 9/17
z posiedzenia **Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż.**
w dniu 24 listopada 2017r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9⁰⁰ do 10²⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (przekazano je radnym również w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot, Wójt Gminy Leszek Stroński oraz dyrektor ZGK Marcin Grubicki.

Spotkanie rozpoczęto od omawiania projektów uchwał. W pierwszej kolejności omówiono 3 projekty uchwał w sprawie przekształcenia Szkoły sześciolletniej w Przepalkowie w ośmioletnią oraz Zespołów Szkół Sośnie i w Wąwelnie w Szkoły Podstawowe.

Pan Wójt wyjaśnił radnym, że decyzje powyższe wymuszone są nowymi uregulowaniami określającymi zasady wdrożenia i funkcjonowania nowego ustroju szkolnego; ponadto uchwały powyższe poprzedzone były uchwałą RG podjętą w styczniu br. o Nr XXIII/150/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Do przedstawionych projektów uwag nie wniesiono.

Następnie zapoznano się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok;

W uzasadnieniu uchwały podaje się, iż program ten jest elementem polityki społecznej gminy, a podjęcie uchwały określającej formy i kierunku współpracy jest wypełnieniem ustawowego obowiązku RG.

Członkom Komisji przedstawiono zaplanowane w projekcie budżetu na 2018 rok środki finansowe na realizację tego programu.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionego projektu.

Dalej Pan Wójt omówił propozycje stawek opłat za wodę i ścieki na 2018 rok; podkreślił jednocześnie, że z uwagi na ogromne trudności mieszkańców gminy spowodowane sierpniową nawałnicą, proponuje się na przyszły rok nie podwyższać opłaty za wodę i ścieki –proponuje się wysokość tych opłat na poziomie roku bieżącego, jednakże wysokość dotacji dla ZGK na ten cel ulegnie zwiększeniu o 106tyś.zł.

Dyrektor ZGK przedstawił przyczyny planowanego zwiększenia dotacji tj.- wzrost kosztów płacowych, -centralizacja Vatu (zmiana obowiązujących przepisów dotyczących rozliczania podatku Vat), a także wzrost awaryjności w sieci kanalizacyjnej.

Pan Dyrektor omówił również przekazaną radnym informację dotyczącą tzw.centralizacji Vatu i ustalenia wskaźnika proporcji w tej kwestii (przychody

opodatkowane zwolnione za rok poprzedni pomniejszone o sprzedaż zwolnioną oraz wzajemne usługi między jednostkami oraz opodatkowanie dotacji przedmiotowej do wody i ścieków). Poinformował również, że już od przyszłego roku RG nie będzie ustalać stawki opłat za wodę, a jedynie wysokość ewentualnej dotacji.

Po krótkiej dyskusji członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali propozycję zwiększenia dotacji do wody, jednogłośnie również zaopiniowano pozytywnie proponowane taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Następnie omówiono projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu;

Wyjaśniono radnym, iż uchwała ta zmienia dotychczasową uchwałę dotyczącą wspólnego z powiatem finansowania zadań związanych z remontem i budową chodników w ciągu dróg powiatowych na terenie gminy Sośno; zwiększona zostaje (na wniosek sołectwa Szynwałd) kwota pomocy finansowej o 7.659,-, którą to sołectwo nie wykorzysta przy realizacji zadań funduszu sołectkiego w br.

Pan Wójt poinformował też radnych o uwagach RIO w kwestii dokonywania zmian planowanych zadaniach realizowanych w ramach w funduszu sołectkiego w trakcie roku budżetowego.

Po krótkiej dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

W dalszej części Wójt omówił projekt uchwały dotyczący stawek opłat za odpady komunalne; poinformował radnych, iż stawka opłat za śmieci w przyszłym roku powinna być na poziomie 13,-zł dla osób segregujących śmieci (było 11,50) i 23,-zł dla osób niesegregujących (było 21,50) -przy założeniu płatności 96%.

Omówiono również temat zgłaszany podczas posiedzenia Prezydium dotyczący kosztów dostarczania mieszkańcom deklaracji oraz informacji śmieciowych.

Dyskutowano także na temat bieżącego monitorowania liczby mieszkańców gminy (przy wykorzystaniu informacji biura meldunkowego); zwrócono jednocześnie uwagę, że obecnie jest o ok. 250 mieszkańców mniej a niżeli w roku 2013 kiedy to weszła w życie nowa ustawa śmieciowa.

Podczas dyskusji Przewodniczący Komisji wskazywał również na fakt, iż wcześniej sami ograniczyliśmy sobie zasady odbioru śmieci, a mimo to stawka opłat nie uległa zmniejszeniu.

Przewodniczący zwracał jednocześnie uwagę, że nadal występują problemy z systematycznym odbiorem śmieci od niektórych mieszkańców; kilkakrotnie monitowano już w tej sprawie i ciągle problem ten powraca; w związku z powyższym warto by było spotkać się z przedstawicielami firmy celem omówienia tych problemów.

Dyrektor ZGK poinformował, że do ZGK trafiają również informacje (pretensje), że pojemniki niepełne nie są za każdym razem opróżniane, co rodzi utrudnienia w kolejnym miesiącu.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do proponowanych stawek opłat za śmieci.

Następnie zapoznano się z projektami uchwał dotyczącymi ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na koszenie zieleni oraz na dowóz dzieci do szkół.

Poinformowano radnych, iż kalkulacja jednostkowych stawek powyższych dotacji przedmiotowych wyliczona została na podstawie kosztów Zakładu i nie ulega zmianie w stosunku do roku bieżącego (choć wysokość dotacji na dowożenie dzieci do szkół wzrośnie w roku przyszłym z uwagi na większą liczbę kilometrów realizowaną przez autobusy szkolne).

Po krótkiej dyskusji dotyczącej wysokości opłaty za koszenie zieleni obie uchwały zaopiniowane zostały pozytywnie.

Dalej omówiono projekt uchwały w sprawie udzielenia wsparcia finansowego Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie w wysokości 2.650,-zł na dofinansowanie do zakupu garażu dwustanowiskowego na samochody operacyjne. Jak podaje się w uzasadnieniu zakup garażu w istotny sposób wpłynie na jakość przechowywania sprzętu, co jest szczególnie ważne w okresie zimy. Zwrócono również m.in. uwagę, że likwidacja skutków nawałnicy sierpniowej wpłynęła negatywnie na kondycję finansową Komendy.

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie ten projekt uchwały.

W dalszej części p.Skarbnik przedstawiła i szczegółowo omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.

Zmiany dochodów dotyczą przede wszystkim: wpływów (darowizn) w ramach udzielanej pomocy na usuwanie skutków nawałnicy, zmniejszenia dotacji na realizację gminnego programu rewitalizacji, zmniejszenia prognozowanych wpływów z podatku od nieruchomości i podatku rolnego oraz zwiększenia środków na unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z budynków uszkodzonych podczas nawałnicy.

Zmiany w wydatkach dotyczą głównie: przebudowy infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej tj.przepompowni kanalizacyjnych, przebudowy instalacji elektrycznej w budynku kotłowni w Sośnie i hydroforni w Rogalinie, nadzoru nad remontem dróg uszkodzonych w nawałnicy, realizacji przebudowy dróg, zakupu mieszkań dla zaspokojenia potrzeb lokalowych dla osób poszkodowanych w nawałnicy, zakupu kontenerów dla osób poszkodowanych, a także dofinansowania do zakupu garażu dla powiatowej straży pożarnej oraz wydatków realizowanych przez szkoły i gimnazja związanych z zakupem wyposażenia; zwiększono też wydatki na dowóz dzieci do szkół oraz wydatki dotyczące świadczeń społecznych.

Członkowie Komisji otrzymali również informację nt. potrzeby dokonania zmian w przychodach oraz kosztach ZGK.

W krótkiej dyskusji udzielone zostały również szczegółowe odpowiedzi na wszystkie pytania członków Komisji związane z wprowadzanymi zmianami. Członkowie Komisji dopytywali w szczególności o koszty podłączenia wody oraz kanalizy do kontenerów mieszkalnych oraz domków holenderskich sprowadzonych dla poszkodowanych w nawałnicy niektórych mieszkańców gminy. Pytano również o realizację oświetlenia ulicznego za wiaduktem w Sośnie (w kierunku na Wielowiczek) oraz o koszty naprawy boiska przy szkole w Sośnie.

Do planowanych zmian w tegorocznym budżecie uwag nie wniesiono.

Pani Skarbnik omówiła również planowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Członkowie Komisji nie zgłosili do nich zastrzeżeń.

Na koniec poinformowano radnych o przekazanych, w formie elektronicznej, materiałach już na sesję grudniową -projekt budżetu na 2018 rok (do przeanalizowania); zainteresowanym radnym przekazano ten projekt również w wersji papierowej.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący Komisji
Ryszard Badziński

Prot. insp.Jolanta Lapke